[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	27 августа 2025 г.

	№
	579-ра

г. Анива
О владении движимой вещью, собственник которой неизвестен
В соответствии со статьей 226 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.01.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о департаменте по управлению муниципальным имуществом Анивского муниципального округа, утвержденным решением Собрания Анивского городского округа от 24.12.2024 № 98, постановлением мэра Анивского городского округа от 15.02.2023 № 442-по «Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных вещей, расположенных на территории муниципального образования «Анивский городской округ» и их оформления в муниципальную собственность»:

1.1. Департаменту по управлению муниципальным имуществом Анивского муниципального округа Сахалинской области:
1.2. Вступить во владение движимой вещью, собственник которой неизвестен: пешеходный мостовой переход, расположенный по адресу: г. Анива, ул. Набережная северо-восточнее дома № 8 “г”.
1.3. Внести сведения об объекте, указанном в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего распоряжения, в Реестр бесхозяйного имущества, расположенного на территории Анивского муниципального округа Сахалинской области.
1.3. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Утро Родины» и на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора департамента по управлению муниципальным имуществом Анивского муниципального округа Сахалинской области В.Н. Соколюк.
И.о. мэра Анивского муниципального округа                                     И.С. Васильев